
                                                                

                                                                     

                                                                                                   

 
 

Pje. Int. Dr. Juan Pérez Crespo 127 (X2645CMA)  
Telefax (03468) 429621 / 22 
municipalidad@corraldebustos.gov.ar  
www.corraldebustos.gov.ar 
 

 

                                        DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
                                    DECRETO N°087/2023 
 

VISTO: 

 

Que el día miércoles 27 de septiembre del corriente año, se realizará en 

el Campo de Deportes del Club Atlético Social Corralense A.M., el evento 

denominado EXPO FUTURO.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que, se trata de un evento educativo – recreativo para acercar a los 

estudiantes de nuestra ciudad y zona de influencia, a una jornada de 

información y debate sobre las posibilidades que la ciudad y la región ofrecen 

en materia de educación superior.- 

Que este evento, lo organiza el Nodo Educativo del Club Corralense, 

espacio pedagógico que funciona en la institución desde el año 2012, y que 

brinda apoyo escolar a estudiante de nivel primario y medio, y además tiene un 

espacio de articulación entre la educación media y la educación superior.- 

Que, se trata de un encuentro que congregará a una importante 

cantidad de instituciones escolares de nuestra ciudad y de la región.- 

Que es política de la gestión municipal, tener a la educación como uno 

de sus pilares fundamentales, siendo este evento de singular importancia, al 

brindarles a los estudiantes secundarios el conocimiento sobre las posibilidades 

en educación superior que ofrece nuestra ciudad y la región.- 

  

POR TODO ELLO: 

 

 

 



                                                                

                                                                     

                                                                                                   

 
 

Pje. Int. Dr. Juan Pérez Crespo 127 (X2645CMA)  
Telefax (03468) 429621 / 22 
municipalidad@corraldebustos.gov.ar  
www.corraldebustos.gov.ar 
 

 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE LA CIUDAD DE CORRAL DE BUSTOS-IFFLINGER 

DECRETA: 

 

ARTÍCULO Nº 1.- DECLÁRASE de INTERÉS EDUCATIVO MUNICIPAL al 

evento “EXPO FUTURO 2023”, organizado por el Nodo Educativo del Club 

Atlético Social Corralense A.M., que tendrá lugar el día miércoles 27 de 

septiembre de 2023, con sede en el Campo de Deportes de dicha Institución.- 

 

ARTÍCULO Nº 2.- COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE.-            

 

                Corral de Bustos-Ifflinger, 22 de Septiembre de 2023.- 

 

 

 
 


